
M Í R Á Č E K

Zaostřeno na …
Marcelu Michálkovou

Číslo 78, únor 2022

Nový učitel 
matematiky

Škola naruby

Den tučňáka
Soutěže ve školní družině

FABLAB 
experience

Mobilní laboratoř

Školní časopis žáků
ZŠ Hodonín, Mírové náměstí 19

Zdroj: Freepik



ObsahEditorial

➢ Zdravíme všechny naše 

čtenáře! Doufám, že se 

těšíte na jarní prázdniny 

a že proběhnou podle vašich 

představ. Mrkněte na akce 

posledních dnů a týdnů, 

mezi ty nejčerstvější patří 

určitě masopust a vše 

s ním spojené.                                            

(L. D.)

Školní kolo olympiád 2

Zaostřeno na M. Michálkovou   3

Masopust 4

Abeceda peněz 5 

Bruslení 6

Věda a technika 7

Škola naruby 8

Pitva ryby 10

Vida centrum 11

Den tučňáka 12

Balicí hlášky 13

Hokejový zápas 15

Škola naruby
Masopust

1

49



Naše redakce

● VI.B
Lucie Klečková a Sofie Krajčová

● VII. B
Silvie Machačová

● VIII.B
Bára Kloboučníková
Sára Kremplová

● IX.B
Bára Jelínková, Kateřina Ježová, 
Martina Zlámalová a Leoš Pavlica

● VI.A
David Kempný a Jan Veselý

● VII. A
Ingrid Bauer, Pavel Jandora, 
Vojtěch Klučák, Robin Kavan 
a Dominik Bárta

● VIII.A
Adam Lazar a Šimon Pantlík

● IX.A
Štěpán Konečný a Jakub Němeček

Školní kola olympiád

V lednu proběhla na naší škole hned dvě kola školních olympiád.
Do Dějepisné olympiády se přihlásilo z 8. a 9. ročníků dokonce 18 žáků.
Zadání toho letošního kola znělo „Šlechta v proměnách času.“
Nejúspěšnějšími řešiteli, kteří postupují do okresní kola, se stala
Bára Kloboučníková z VIII. B, Jakub Němeček z IX. A a Adam Lazar
z VIII. A.

Nejlepším řešitelem Olympiády z českého jazyka se pak stal Marián
Růžička z IX. B. Ještě jednou bychom chtěli pochválit všechny účastníky
a těm nejlepším přejeme dobré umístění v okresním kole.

(L. D.)

2



1. První se nám, prosím, 
krátce představte.

Jmenuji se Marcela Michálková, 
studovala jsem bakalářské studium 
Bachelor of Business v Perthu, 
v západní Austrálii, a nyní bydlím 
v Hodoníně se svým synem.

2. Kde jste pracovala 
předtím, než jste přišla na 
naši školu?

Nejprve jsem pracovala jako obchodní 
zástupkyně pro farmaceutickou firmu 
v zahraničí a poté jsem soukromě 
učila angličtinu.

3. Prozradíte nám, co děláte 
ve volném čase?

Velmi ráda jezdím na kole, lyžuji, 
dělám windsurfing, jógu, čtu knihy, 

Zaostřeno na
Marcelu 

Michálkovou
Bára Jelínková, Martina Zlámalová,

Kateřina Ježová a Leoš Pavlica, IX. B

3

bruslím a také miluji divadlo. Ze všeho 
nejraději mám cestování. Kromě 
Antarktidy jsem navštívila všechny 
světadíly.

4. Jak se vám líbí na naší 
škole?

Na této škole se mi líbí, protože jsou 
tady zajímaví žáci a ještě zajímavější 
učitelé. Jsme tu velmi dobrý kolektiv, 
takže vedle toho, že dělám svoji práci, 
tak se také ráda setkávám se svými 
kolegy i po ní.

5. Prozradíte nám ještě něco 
ze soukromého života?

Řídím se pravidlem: Všude dobře, 
doma nejlépe. Takže i když jsem žila 
a pracovala v Anglii, USA, Kanadě 
a Austrálii, tak jsem se vrátila zpět 
do České republiky, abych byla blízko 
svým rodičům a rodině.

6. Bude svátek Valentýna, 
slavíte ho nějak?

Valentýnu moc neholduji, takovéto 
svátky nemám příliš v oblibě, myslím si, 
že když máte někoho rád, tak by se to 
nemělo dávat na obdiv jen 1 den v roce.

6. Co byste vzkázala těm, 
kteří uvažují o práci 
asistenta učitele?

Je to velmi zajímavé povolání a musím 
říct, že jsem sama překvapena, jak mě 
naplňuje a jak může být zajímavé. 
Ostatním bych doporučila, aby se nebáli 
jít do toho a zjistili si, co tato práce 
obnáší. 

Děkujeme za rozhovor!



MASOPUST

Ella a Emma Trávníčkovy

Gabriela Vránová

Do února nás uvádí HROMNICE – svátek končící zimy a naděje
v návrat slunce a tepla. Zimu jsme přečkali, je čas to oslavit masopustem
a karnevalem. Je čas pustit čerstvý vzduch.

Masky na masopustních průvodech mají svůj význam a dlouhou
historii. Nejhlouběji do minulosti zasahují masky zvířecí. Lidé přebírali
nejen zvířecí podobu i vlastnosti. Naše masky jsou vyrobené originálně
i z roušek

Školní družina 4

Masky o masopustu

Mezi oblíbené únorové akce školní družiny rozhodně patří karneval,
na který se ale děti musí dobře připravit už dopředu. Karnevalový průvod
s ozembuchem a trumpetou prošel celou školou. Zpívaly se písničky,
soutěžilo se, malovalo a proběhla přehlídka masek. Všechny masky byly
úžasné, všem tleskáme a děkujeme za krásný zážitek.

Masopust ve školní družině



Pasování na čtenáře

Ella a Emma Trávníčkovy

Mgr. Jitka Vydrová

Abeceda peněz

Žáci II. A a II. B navštívili Městskou knihovnu v Hodoníně, kde byli
pasováni na čtenáře. Paní knihovnici předvedli, že už umí číst a za odměnu
dostali krásnou knihu. Mohou se stát členy knihovny, kde si budou půjčovat
krásné a zajímavé knihy, které je velmi zaujaly.

Mgr. Denisa Mahdalová

5

Žáci druhých, třetích a čtvrté třídy se zúčastnili 23. února zážitkového
výukového programu, díky kterému nahlédli do světa financí.
Zábavná výuka oslovila každého, kdo se zapojil. Děti se na chvíli
proměnily v malé dospělé a uvědomovaly si nástrahy, které s sebou
nese nerozvážné utrácení z rodinného rozpočtu. Řešily příjmy
a výdaje běžného života, ale také proč je důležité mít zaměstnání.
Žáci předvedli soudržnost a podpořili týmového ducha. Soutěžení
a povídání o světě financí provázelo žáky po celou dobu. Uvědomili si,
kolik nástrah v životě člověka v podobě odměn a hraček dokáže svést
ke chvilkové radosti na úkor nečekaných výdajů, například kvůli
porouchanému vozu při cestě do práce nebo pokutě za rychlou jízdu.
Atraktivním úkolem bylo počítání peněz a hospodaření, při němž někteří
uspořili částku na lepší časy! Účast na programu s sebou přinesla
i odměnu v podobě praktické pokladničky, kterou žáci jistě využijí.
Přihodit korunku ke korunce zajisté podpoří vidinu splněného snu😊.



Bruslení 1. a 2. třídy

Ella a Emma Trávníčkovy

Seznámení s Jožou

Žáci 1. a 2. tříd vyzkoušeli v hodině tělesné výchovy své první krůčky 
na bruslích. Ledovou plochu si následně vyzkoušeli i žáci starších ročníků.

Mgr. Denisa Mahdalová

Galerie výtvarného umění v Hodoníně nám ve středu 12. ledna 2022
nabídla příjemné chvíle dopoledního vyučování. Seznámili jsme
se s jedním z umělců Slovácka – Jožou Uprkou. Hned v úvodu se nám
myšlenky rozeběhly všemi směry. Propojili jsme události nám blízké,
např. křest, pouť, práci a trh s vyobrazením v době minulé. Zabavilo
nás poznávání rozdílností, které výtvarně zpracoval Joža Uprka.
Nejzábavnější částí celého dopoledne bylo ovšem tvoření obrazů.
Magnetické folklorní obrázky na motivy obrazů Joži Uprky ilustrované
českou výtvarnicí Vendulou Chalánkovou v rukou žáků tvořily velmi
zajímavé koláže, jednu hezčí než druhou. A to jsme si pořádně užili!
Dokonce jsme stihli zhlédnout vystavená díla brněnského sochaře Tomáše
Medka. Vy jste výstavu viděli?

6



Věda a technika 
jede do Hodonína

Ella a Emma Trávníčkovy

Dne 11. 2. se žáci 4. A třídy zúčastnili akce Věda a technika jede
do Hodonína. V prostorách bývalé radniční restaurace byly připraveny
4 pracovní stoly. Lektor dětem ukázal, co si každý dnes vyrobí: z překližky
stojánek na mobil. Nejdříve si překližku rozřezali na 2 části. Potom
na obou částech lupenkovou pilkou vyřízli otvor. Dále vše pěkně zabrousili
do hladka. Když obě části zasunuli do sebe, vznikl stojánek. Na závěr si
na delší část nakreslili obrázek. Děti tato práce se dřevem hodně bavila.
Do třídy odcházely velmi spokojené.

Libor Krajča, IX.B

Projekt Fablab
Dne 15. 2. 2022 se třída IX. B 

zúčastnila projektu FABLAB 
experience. 
Tato událost proběhla 
na Masarykově náměstí, byla 
zde přistavena mobilní laboratoř. 
Uvnitř se nacházely například 
3D tiskárny, modelovací frézka, 
laserová řezačka, řezací plotr.

Mohli jsem si zde vytvořit různé 
výrobky, v našem případě jsem 
si jednohlasně odhlasovali laserové 
vyřezávání do dřeva, plastu 
a plexiskla.

Víš jako hodnotu má zde 
zmiňovaná laserová řezačka? 
(Odpověď se nachází na zadní straně 
Míráčku) 

7

Mgr. Jiřina Widholmová



Bára Kloboučníková, Sára Kremplová, VIII.B

Škola naruby

8

Před odchodem na vánoční prázdniny si žáci VIII. B a IX. B
vyzkoušeli netradiční školní výuku. Podle zájmu si mohli sami vybrat,
jestli si vyzkouší roli učitele v hodině dějepisu nebo českého jazyka.
Dobrovolníků bylo hned několik a obě třídy si to opravdu užily.
V 9. ročníku se role učitelky českého jazyka zhostila Eliška Rosková,
která s velkým klidem zvládala při procvičování mluvnice i projevy
mírné neposlušnosti ze strany svých spolužáků. Ani Leoši Pavlicovi,
který se v literatuře pustil do rozboru básně, to jeho spolužáci
taky neusnadnili. Zpestřením hodiny byl navíc pozdní příchod
„méně vychovaného žáka“, kde si tuto roli s gustem zahrál náš pan
zástupce Valášek.

Dějepis spolu učily Adéla Dobiášová a Bára Kloboučníková.
Přednášely učivo o Napoleonu Bonapartovi, a dokonce měly pro žáky
připravený pracovní list. Dějepis si vyzkoušel učit také Matyáš Vaněk.
Připravil si AZ-kvíz na učivo z 1. pololetí a celá třída soutěžila
u interaktivní tabule. Češtinu pak spolu vyučovaly Eliška Nováková
a Sára Kremplová. Připravily si na hodinu běhací aktivitu (bez běhání).
Na chodbu rozmístily lístečky s cvičeními na učivo z 1. pololetí. Žáci
ve dvojicích chodili na chodbu a toto cvičení postupně vyplňovali.
Žáci většinou „učitele“ poslouchali a všichni jsme si to moc užili. 

… a jak to bylo v VIII.B



Mgr. Petra Kubenová

Nový učitel matematiky

9

Začalo to mailovou zprávou: „Dobrý večer, paní učitelko, můžu si
zítra připravit nějaké úkoly do matematiky pro spolužáky? Děkuji,
David Jarábek.“
A tak jsme se domluvili. Někteří žáci zrovna lyžovali na lyžařském
kurzu, tak zbytek VII. A a VII. B se spojil do jedné třídy a na jednu
hodinu získal nového pana učitele. A ten se opravdu připravil.
Před třídu nakráčel pečlivě připravený s červenou propiskou, fixem
na tabuli, sešitem s přípravou a učebnicí hlavolamů. Celou hodinu
zásoboval všechny logickými i zábavnými úkoly, nešetřil chválou,
ale padaly i slova: „TICHO, NERUŠ, DÁVEJ POZOR, NEMÁŠ
TO DOBŘE.“ Za správně vyřešené příklady rozdával body, některé
z nich se na konci hodiny přeměnily na motivační jedničky.
Nejlepší byl závěrečný výkřik jednoho spolužáka: „Takovou hodinu
bych bral pořád!“ Mám pocit, že za pár let bychom mohli u nás
na škole mít nového kolegu – pana učitele Davida Jarábka.



ZOO Hodonín

Mgr. Marie Ošlejšková

Pitva ryby

Mgr. Marie Ošlejšková

10

Dne 23. 2. 2022 tekla ve třídě 7. A krev. V rámci laboratorního
cvičení se žáci podíleli na pitvě lína obecného. Nejdříve jsme
se společnými silami pokusili najít veškeré orgány tohoto
studenokrevného živočicha. Podařilo se nám to, včetně plynového
měchýře i mozku, což vůbec nebylo snadné. Do pitvy se zapojili
i někteří žáci, především Daniel Konc. Pod mikroskopem jsme
prozkoumali šupiny a krev lína. Přestože jsme si ušpinili ruce, snaha
se vyplatila a my už teď víme, co všechno se v rybách skrývá.

Před vánočními prázdninami se žáci tříd VII. A a VIII. B zúčastnili
projektového dne v Zoo Hodonín. Součástí programu bylo seznámení
s druhy opic chovanými v této zoologické zahradě. Děti provázela
ošetřovatelka Bc. Petra Bílková. Svůj čas nám věnovala také pracovnice
vzdělávacího centra Mgr. Iva Uhrová, která nás seznámila
s kontaktními zvířaty. Následně měli žáci možnost se dotknout
a pozorovat krajtu královskou, agamu vodní, ježka afrického, králíka
a osmáky degu. Nakonec děti vypracovaly zadané úkoly (křížovky,
malbu a kvíz) v areálu zahrady a jejích pavilonech.



Vida centrum očima VI.A

David Kempný, VI.A

Vida centrum očima VI.B 

Sofie Krajčová, VI.B

11

Jaký byl náš výlet do Vida centra v Brně? Ať je venku jakékoliv
počasí, tak je vždy skvělým cílem pro návštěvu dětí a všech dospělých.
Jedná se o vědecký zábavní park u brněnského výstaviště na ulici
Křížkovského 12. Tento nápad udělat nám tam výlet byl opravdu
skvělý. Bylo to oživení pro nás všechny. Na všech exponátech se každý
zábavnou formou seznámí s přírodními i vědeckými úkazy.
Na speciální desce si vyzkouší různé síly zemětřesení. Bylo to opravdu
moc vydařené! Moc děkujeme učitelům a paní ředitelce za jedničkový
den ve Vidě.

Vida centra se nachází po celém Česku. My jsme byli v tom
brněnském. Nejlepší atrakce byl podle mě LETECKÝ SIMULÁTOR, za
kamarády je to taky LETECKÝ SIMULÁTOR.
Bylo tam i mnoho dalších atrakcí – jako třeba kolo na laně nebo
uměle vytvořené tornádo z páry. Zúčastnili jsme se programu
„Malý kriminalista“, ve kterém jsme vyšetřovali vraždu nevinné ženy,
kterou zavraždila stará babička.



Trocha nostalgie

Gabriela Vránová

Den tučňáka

Iva Vanšová, ŠD

12

Sameček tučňáka, kterého ochránci přírody řadí mezi ohrožené druhy, 
přes vody oceánu odcestoval až k nám, do družiny na Mírové náměstí. 

Den plný soutěží, otázek a odpovědí děti moc pobavil.

Nostalgie. Potvůrka, co dokáže zlomit i toho největšího necitu. Stačí
lehký závan vůně, pár tónů písničky, nebo křupnutí suchých kříd
TOISON DOR a mozek vás vezme na výlet do minulosti. Souprava kříd
ještě za původních 12Kč udělala ve školní družině dětem paní
vychovatelky Vanšové velkou radost.



Balicí hlášky
aneb jak „sbalit“ holku

Martina Zlámalová, Bára Jelínková a Katka Ježová, IX. B

13

Víte, že …

„Ztratil jsem své telefonní číslo, nechceš mi dát to tvoje?“

„Máš tak jasnou jiskru v očích, že ti musí i slunce závidět.“

„Můžu vás následovat? Protože mi rodiče vždy říkali, abych 
si šel za svými sny.“ 

Robin Kavan, VII.A



SHKM Hodonín –HC Uh. Hradiště

Adam Lazar, VIII.A

Šampionka ve čtyřhře

14

Branky a nahrávky: 5. Hloušek (Pantlík), 6. Ringer (Čumba A.), 
15. Pantlík, 32. Hloušek, 40. Hloušek, 46. Pavlovič M., 51. Hloušek, 
52. Hloušek, 53. Kurka (Pavlovič M.) – 13. Sedláček (Gábr, Šmíd), 
24. Gábr (Fojtík), 25. Šmíd (Šupka, Fojtík), 31. Sedláček (Šmíd, Gábr), 
32. Sedláček (Gábr, Šmíd), 41. Krátký (Majíček), 58. Sedláček (Šmíd), 
60. Šupka (Krátký).

Vyloučení: 4:6. Využití: 1:1. V oslabení: 0:0. 

Eliška Novotná, VII.A



SHKM Hodonín – HK Kroměříž

Dominik Bárta, VII.A15

Nejvíce gólů za náš tým SHKM Hodonín dal Štěpán Hloušek,
který si ze zápasu vzal 3 kanadské body, a také Šimon Pantlík, který
si vzal 2 skvělé kanadské body za dvě krásné asistence u dvou gólů.
Dále skóroval Ondra Holík s asistencí Tomáše Kůrky a Darka Běhůnka
a Adam Čumba s asistencí Šimona Pantlíka.

Průběh zápasu 
Hned v první minutě začal s prvním gólem Štěpán Hloušek,

kterému skvěle nahrával Šimon Pantlík. Už v druhé minutě Ondra
Holík zvyšuje skóre o další gól, tudíž na 2:0 s asistencí Tomáše Kůrky
a Darka Běhůnka. V polovině první třetiny Adam Čumba jako obránce
skvěle zavěsil puk do sítě brány, a tak mění konto na 3:0 s asistencí
Šimona Pantlíka. Zatím to vypadá, že ze strany Hodonína budou góly
padat jeden za druhým, ale v tu chvíli naši poleví a Kroměříž mění
skóre na 3:1. O minutu později Kroměříž zase skóruje, a tudíž mění
skóre na 3:2.
5 vteřin před koncem první třetiny jde z týmu SHKM Hodonín Štěpán
Hloušek na trestnou lavici na 2 min. za napadení. Po 4 minutách
od začátku druhé třetiny zvyšuje Štěpán Hloušek na 4:2. V 35. minutě
Kroměříž mění výsledek na 4:3.
V 36. minutě z týmu SHKM Hodonín Tomáš Kuběna jde na trestnou
lavici na 2 min. za sekání. Ve 40. minutě jde na trestnou lavici hráč
Kroměříže.
Ve 42. minutě jde z týmu SHKM Hodonín Matěj Pavlovič na trestnou
lavici na 2 min. za hrubost. Ve 46. minutě jde z týmu SHKM Hodonín
Darek Běhůnek na trestnou lavici na 2 min. za sekání.
Zbývá 10 minut do konce zápasu a z týmu SHKM Hodonín jde Tomáš
Kuběna na trestnou lavici na 2 min. za nedovolený zásah do hlavy
nebo krku.
Následně je znovu poslán na trestnou lavici za nesportovní chování
a také Kroměříž vyrovnává na 4:4. V 59. minutě a 5. vteřině dává
Štěpán Hloušek svůj poslední gól a mění stav na 5:4. Celý stadion
jásá!
Hodonín poslal na led svou nejlepší lajnu, aby tento stav jenom
podržela a tým vyhrál, což se taky stalo, lajna podržela a tým SHKM
Hodonín v konečném výsledku vyhrává proti HK Kroměříž.

Výsledek 5:4 pro Hodonín



Já chci hrát hokej
náborová akce 

16

Na hodonínském Zimním stadionu Václava Nedomanského se
ve středu 26. ledna uskutečnila oblíbená náborová akce „Pojď hrát
hokej“, kterou v rámci dalšího Týdne hokeje uspořádal oddíl
SHKM ve spolupráci s Českým hokejem. Jubilejní desátý díl
projektu „Týden hokeje“ přilákal v Hodoníně tři desítky dětí.

O bezproblémový a hladký průběh akce se postarali členové našeho
klubu, a to napříč všemi kategoriemi. Kromě hlavního trenéra
přípravky Jana Prčíka a jeho kolegů byli s dětmi na ledě i další trenéři
z vyšších kategorií. Nechyběli ani hráči A-týmu Tom Polák, Petr Peš,
Jakub Sajdl a Aleš Dufek, a skvěle se své role zhostili i hráči
z kategorie mladších žáků, kteří svou důležitou roli pomocníků zvládli
naprosto skvěle.
Od 15:00 hodin probíhala registrace nových malých hokejistů
a hokejistek, s níž rodičům ochotně pomáhaly vedoucí přípravky a
páté třídy Vanda Stránská a Eva Jandorová. Poté následovala krátká
prezentace, která nové zájemce seznámila s hokejovými základy
a představila zejména rodičům náš hokejový oddíl. Pak už se natěšené
děti mohly vrhnout do oblékání výstroje, kterou jim klub bezplatně
zapůjčil a v 16:00 jsme všichni vyrazili na ledovou plochu.
Děti, které byly na ledě úplně poprvé, si vyzkoušely první krůčky
na bruslích za pomocí hrazdiček, ti více zkušení si vyzkoušeli slalom
mezi brankami, různé obratností cviky, a hlavně spousty her, u kterých
se všichni malí hokejisté náramně bavili. Kromě toho si z dnešního
odpoledne všichni odnesli na památku spoustu dárečků v podobě
například láhve na pití
a klíčenky s logem Českého hokeje, dres „Pojď hrát hokej“, ale
i propagační předměty SHKM Hodonín.
Nábor do hokejové přípravky SHKM není jen o akci „Pojď hrát hokej“,
noví zájemci se mohou přihlásit kdykoliv během roku. I v létě. Stačí
kontaktovat hlavního trenéra přípravky pana Jana Prčíka nebo
Martina Vyrůbalíka,
s nimiž se rodiče domluví na všem potřebném. Podrobnější informace
i s kontakty najdete na stránce věnované NÁBORU.



17

Klub má k dispozici na zapůjčení kompletní výstroj, brusle všech
potřebných velikostí, rukavice i přilby. Nováčkům tak vlastně stačí
jenom chuť vyzkoušet si hokej a teplé oblečení.
Vedení klubu se letos poprvé rozhodlo při organizaci náborové
akce využít několika velkoplošných reklam, které nejen
v Hodoníně, ale i v jeho okolí lákaly na dnešní akci. „Šli jsme do
toho poprvé a musím říct, že zpětná vazba jak na sociálních sítích,
tak z osobního kontaktu je na tuto naši aktivitu jen a jen pozitivní,“
manažer a trenér mládeže Martin Vyrůbalík.

Zkušený obránce A-týmu SHKM, který v nejvyšších ligách u nás
a na Slovensku odehrál téměř 700 utkání, si svazový projekt velmi
pochvaluje. „Z mého pohledu to je povedený projekt. Už jen z toho
pohledu, že se nám hlásí nemálo dětí a rodičů ze Slovenska, kde
nic podobného nemají. Nábor ale není jen o tom, že se dvakrát
za rok uskuteční Týden hokeje, to by samo o sobě určitě nestačilo,“
říká hrající manažer A-týmu SHKM.
Kromě Týdne hokeje proto vedení i trenéři SHKM vyráží během
celého roku do školek nejen v Hodoníně, ale v i okolí. „Tyto
návštěvy mají velký úspěch a ohlas. A to nejen proto, že dětem
přivezeme nějaké dárečky, ale hlavně proto, že děti baví vyzkoušet
si výstroj, rádi se oblékají do dresů a hrají si na malé hokejisty,“
dodává Martin Vyrůbalík.
Na závěr bychom chtěli poděkovat všem, kdo nám s organizací
a hladkým průběhem dnešního parádního odpoledne pomáhali.
Ať už to jsou trenéři, hráči A-mužstva a mladších žáků, členové
realizačních týmů, ale také spoustě dobrovolníků a rodičům, kteří
sice mnohdy nejsou tolik vidět, ale bez jejichž zápalu a pomoci by
náš klub nebyl tím, čím je. Děkujeme!



18

Hodnota laserové řezačky?

750 000,- (30 000€)


